
K2 KOMPOSIT  

Montagevejledning  
galvaniserede / pulverlakerede 
stålstolper og U-skinner 
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A) Første stolpe nedgraves til frostfri dybde (80-90 cm). Det skal sikres, at bunden er bæredygtig,  
og at jorden ikke er løs.  

Stolpen justeres ind i lod og højde (ca. 3 cm over ønsket højde af hegnsfag), og der fyldes beton i 
hullet omkring stolpen til ca. 5 cm under terræn. Betonen blandes til en konsistens nærmest som 
æblegrød. 

Når betonen er hældt i hullet, sikres det, at stolpen er i lod og står med korrekt afstand. Der sættes 
eventuelt stivere på stolpen til at holde den på plads. 

Herefter stikkes en pind ned i betonen, og der vibreres op og ned i betonen, indtil den bliver 
flydende igen. Herved vil betonen flyde ind i eventuelle lommer i jorden. 

Det tjekkes igen, om stolpen står i lod og med korrekt afstand. Der efterfyldes med beton, hvis det 
er sunket meget. 

Stolpen må ikke kunne forskubbes! 

(B) Næste stolpe monteres som pkt. (A). Afstanden mellem stolperne udmåles med top-
/bundskinne eller et bræt i samme længde.  
Ønskes anden længde på hegnsfagene, kan både skinner og brædder kortes op. Man bør dog 
altid efterbehandle med zinkspray eller maling, hvor der er skåret i stålemnerne, da der ellers vil 
kunne dannes rust.  
(C) Sideskinnerne fastholdes i den rigtige højde med skruetvinger. Den lukkede ende skal vende 
nedad. 
 
 

   

D E F 



(D)  
Sideskinnerne skrues fast på stålstolperne med selvskærende skruer. Skruerne kan skære i stål  
uden forboring, men for at lette montagen kan man bore for.  
Skru ikke skruerne for hårdt til – du risikerer, at skruehovedet vrider af. Brug gerne moment- 
indstillingen på skruemaskinen.  
Brug bundskinnen eller et afstandsbræt og et vaterpas til at styre højden.  
(E) Bundskinnen monteres ved at holde skinnen op om sideskinnen og skrue den fast i alle fire 
hjørner.  
Til montering af sorte pulverlakerede bundskinner anbefales det at bruge sorte selvskærende 
skruer med gummipakning. 
Fyld hegnsbrædder i U-skinnerne (ikke vist) – skær evt. et lille hak i det nederste bræt for at gøre  
plads til skruen, der holder bundskinnen.  
Tilpas det øverste hegnsbræt, så det ender min. 5 mm under overkant sideskinne. 
(F) Topskinnen monteres og fastgøres med skruer i alle fire hjørner.  
Til montering af sorte pulverlakerede topskinner anbefales det at bruge sorte selvskærende skruer  
med gummipakning.  
Slut af med at montere toppe på stolperne. 
 
Generelt: 
Det anbefales at opbevare stålemnerne tørt indtil montagen, da fugtpåvirkning vil kunne påvirke  
overfladen på galvaniseringen og give hvidrust eller mærker. Undgå at opbevare emnerne direkte  
på jord eller på fugtigt træ, da det vil give mærker i galvaniseringen. 
 
Det anbefales at beholde den beskyttende indpakning (hvor det medfølger) på pulverlakerede emner  
for at minimere risikoen for ridser, ligesom det anbefales at opbevare emnerne på paller eller strøer  
for at undgå sand og skidt, som kan give ridser. 
 
Til montering af sorte pulverlakerede bund- og topskinner anbefales det at bruge sorte 
selvskærende skruer med gummipakning. 
 
Der skal bruges rustbeskyttende zinkspray henholdsvis sort maling på snitfladen, hvis emnerne  
skæres eller slibes. 
 
Metalspåner fra boring eller vinkelsliber fjernes fra emnerne samt fra fliser eller belægning, da de  
vil give rustpletter. 
 
 
REKLAMATIONSRET: 
Bemærk, at reklamationsretten bortfalder, hvis én eller flere stolper er forskubbet – uanset grund!  
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